ПРОТОКОЛ №8

Заочного заседания правления Аудиторской палаты

17.01.2020 г.

г. Минск

Председательствовала:

Добрынина Л.А.

Участвовали члены

Абойшева А.М., Кирслите Р.В., Шельманова

Аудиторской палаты:

О.В., Евдокимович А.А., Верещагина И.В.,

Костян Д.М., Степанеева О.И.

В голосовании участвуют восемь из девяти избранных членов Правления Аудиторской палаты. В соответствии с подпунктом 32 пункта 6 Устава Аудиторской палаты заседание Правления является правомочным и проводится в заочной форме.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- I. Об утверждении плана работы комитета по анализу соответствия организаций, аудиторских аудиторов индивидуальных предпринимателей требованиям Закона исполнения И обязанностей, предусмотренных Законом «Об аудиторской деятельности»;
- II. Об утверждении плана работы комитета по внешней оценке качества работы аудиторских организаций, аудиторов – индивидуальных предпринимателей;
- III. Об утверждении плана работы комитета по соответствию программ подготовки и повышения квалификации аудиторов положениям международных образовательных стандартов, принимаемых Международной федерацией бухгалтеров;
- IV. Об утверждении плана работы комитета по содействию внедрению в Республике Беларусь международных стандартов аудиторской деятельности, Кодекса этики профессиональных бухгалтеров, принимаемого Международной федерацией бухгалтеров, и иных международных стандартов в областях, связанных с аудиторской деятельностью, а также обеспечению соответствия деятельности членов Аудиторской палаты требованиям этих актов;

De

- V. Об утверждении плана работы комитета по рассмотрению дел о применении в отношении аудиторских организаций, аудиторов индивидуальных предпринимателей мер воздействия;
- VI. Об утверждении плана работы комитета по содействию внедрению в Республике Беларусь МСФО;
- VII. Об утверждении плана работы комитета по содействию соответствию программ деятельности Аудиторской палаты требованиям международных профессиональных объединений;
- VIII. Об утверждении основных направлений деятельности Аудиторской палаты на 2020 год;
 - IX. О приеме в члены Аудиторской палаты Савицкой Татьяны Григорьевны, Вайчулис Ирины Николаевны.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

«За» - восемь голосов

«Против» - ноль голосов

«Воздержались» - ноль голосов

РЕШИЛИ:

Утвердить представленный план работы (приложение 1, раздел I)

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

«За» - восемь голосов

«Против» - ноль голосов

«Воздержались» - ноль голосов

РЕШИЛИ:

Утвердить представленный план работы (приложение 1, раздел II)

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

«За» - восемь голосов

«Против» - ноль голосов

«Воздержались» - ноль голосов

РЕШИЛИ:

Утвердить представленный план работы (приложение 1, раздел III)

De.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

«За» - восемь голосов

«Против» - ноль голосов

«Воздержались» - ноль голосов

РЕШИЛИ:

Утвердить представленный план работы (приложение 1, раздел IV)

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

«За» - восемь голосов

«Против» - ноль голосов

«Воздержались» - ноль голосов

РЕШИЛИ:

Утвердить представленный план работы (приложение 1, раздел V)

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:

«За» - восемь голосов

«Против» - ноль голосов

«Воздержались» - ноль голосов

РЕШИЛИ:

Утвердить представленный план работы (приложение 1, раздел VI)

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ:

«За» - восемь голосов

«Против» - ноль голосов

«Воздержались» - ноль голосов

РЕШИЛИ:

Утвердить представленный план работы (приложение 1, раздел VII)

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ:

«За» - восемь голосов

«Против» - ноль голосов

«Воздержались» - ноль голосов

12

РЕШИЛИ:

Утвердить основные направления деятельности Аудиторской палаты на 2020 год (приложение 2)

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ:

«За» - восемь голосов

«Против» - ноль голосов

«Воздержались» - ноль голосов

РЕШИЛИ:

Принять в члены Аудиторской палаты Савицкую Татьяну Григорьевну и Вайчулис Ирину Николаевну

Dol

Председатель

Аудиторской палаты

Добрынина Л.А.

Секретарь, заместитель

Председателя

Аудиторской палаты

Абойшева А.М.